
   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ιωάννινα, 20/03/2020 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ----- 
 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Αρ. Πρωτ.:  Φ.ΠΥΣΔΕ/Η/5356 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 ---- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανεξαρτησίας 146A & Φιλικής Εταιρείας 
 Ιωάννινα, 45444 
Πληροφορίες: Κωνσταντίνος Κύρκος 
Τηλέφωνο: 2651035741 
Ιστοσελίδα: http://dide.ioa.sch.gr 
E-mail: pysde@dide.ioa.sch.gr    
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ: «Ανάκληση της με αριθμ. πρωτ. Φ.ΠΥΣΔΕ/Η/7167/02-09-2019 (ΑΔΑ: Ψ3Χ74653ΠΣ-

Λ4Τ)  απόφασης του Αναπληρωτή Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ιωαννίνων – Τοποθέτηση  εκπαιδευτικού ως Διευθυντή στην κενή θέση του 
Γυμνασίου Λογγάδων» 

  
 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 

  
Έχοντας υπόψη: 
   

1.  τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (Φ.Ε.Κ. 167/τ. Α΄/30-09-1985), με θέμα «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει σήμερα. 

2. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (Φ.ΕΚ. 
1340/τ. Β΄/16-10-2002) με θέμα : «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης …», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει 
σήμερα». 

3.  Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 11.3/7726/3-9-2019 Απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Π/θμιας 
& Δ/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου με θέμα «Ορισμός Αναπληρωτή Διευθυντή της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων». 

mailto:pysde@dide.ioa.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΔΖΝ46ΜΤΛΗ-ΑΙΒ



4. τις διατάξεις των άρθρων 2, 3, 21, 22, 26, 27, 29 , 30, 31 και 36 του Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ. 
102/τ. Α΄/12-06-2018) με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

5. την αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/41/159789/Ε3 υπουργική απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», η οποία δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 
4424/τ. Β΄/05-10-2018. 

6. την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-08-2018 Εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ με θέμα: 
«Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α΄102) σχετικά με θέματα Διευθυντών και 
Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ε.Κ.». 

7. τον τελικό αναμορφωμένο πίνακα των υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ιωαννίνων, όπως αυτός συντάχθηκε με 
την αριθμ. 33/24-07-2018 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Ιωαννίνων της παρ. 13 του άρθρου 16 του 
Ν. 3848/2010 

8. την με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/4895/24-07-2017 απόφαση της Περιφερειακής Δ/ντριας 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου με θέμα «Κύρωση αναμορφωμένου ενιαίου 
αξιολογικού Πίνακα Υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. Δ.Ε. Ν. 
Ιωαννίνων» 

9.  την με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/1937/20-03-2020 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου με θέμα «Ανάκληση της με Αριθμ. Πρωτ.: 
Φ.11.3/5007/28.07.2017 (ΑΔΑ: Ω1ΤΡ4653ΠΣ-ΓΦΡ) Απόφασης της Περιφερειακής 
Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου – Τοποθέτηση 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων» 

10.  την αριθμ. 15/20-03-2020 πράξη του ΠΥΣΔΕ Ιωαννίνων ως Συμβούλιο Επιλογής 

11.   την από 01/09/2019 κενή θέση Διευθυντή του Γυμνασίου Λογγάδων Ιωαννίνων, λόγω 
συνταξιοδότησης του κ. Εύαγγελου Καραμπίνα. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

α) ανακαλούμε την με αριθμ. πρωτ. Φ.ΠΥΣΔΕ/Η/7167/02-09-2019 (ΑΔΑ: Ψ3Χ74653ΠΣ-Λ4Τ)  
απόφαση του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων που στηρίχθηκε στην αριθμ. 31/02-09-2019 Πράξη του 
ΠΥΣΔΕ Ιωαννίνων ως Συμβούλιο Επιλογής  

β) τοποθετούμε αναδρομικά από 02/09/2019 για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη 
του Δημοσίου, τον εκπαιδευτικό Λάμπρο Κωνσταντίνου του Γεωργίου (Α.Μ.: 167045), κλ. ΠΕ86-

ΑΔΑ: ΩΔΖΝ46ΜΤΛΗ-ΑΙΒ



ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, με οργανική θέση στο 1ο ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων, στην κενή θέση του Διευθυντή του 
Γυμνασίου Λογγάδων Ιωαννίνων, με θητεία η οποία λήγει στις 31/07/2020. 

Ο τοποθετούμενος εκπαιδευτικός υποχρεούται να αναλάβει αναδρομικά υπηρεσία από την 
Δευτέρα 02/09/2019, αυτοπροσώπως στη Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων την Δευτέρα 
23/03/2020. 

Στους Διευθυντές Σχολικών Μονάδων κατά τη διάρκεια της θητείας τους καταβάλλονται οι 
αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (Α’ 225), όπως 
ισχύει, του Ν. 4354/2015 (Α’176), όπως ισχύει και του  Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ . 102/τ. Α΄/12-06-2018), 
όπως ισχύει. 

 
 Ο Αναπληρωτής Διευθυντής 
 
 
 
 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΕΡΟΛΑΣ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γυμνάσιο Λογγάδων 
2. 1ο ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων 
3. Καλαθά Ελένη του Δημητρίου, κλ. ΠΕ06 
4. Κωνσταντίνου Λάμπρο του Γεωργίου, κλ. ΠΕ86 
5. Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου 
6. Τμήμα Μισθοδοσίας Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων 
7. Α.Φ. 

 

ΑΔΑ: ΩΔΖΝ46ΜΤΛΗ-ΑΙΒ


		2020-03-20T13:16:47+0200
	Athens




